
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 
Τηλ.: 210 6604655,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                        Αριθ. Αποφ 049/2021 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παλλήνης   

της 03-03-2021  
 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση του από 19-02-2021 Πρακτικό αποσφράγισης των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης για τον ηλεκτρονικό δημόσιο διαγωνισμό με τίτλο: 
«ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΤΗΝ α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ, β. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ, γ. ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΜΕΣΩ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (COURIER), δ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΩΝ 

ΦΑΚΕΛΩΝ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ», διάρκειας ενός (1) έτους. 
 
Σήμερα, Τετάρτη 03-03-2021 και ώρα 14:30 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Παλλήνης 

συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης, ύστερα από την 07/26-02-2021 

πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 62 

του Ν.3852/10 όπως ισχύει.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα και τα 
ΟΚΤΩ (8) μέλη. 
 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

ΜΕΛΙΣΣΑ- ΚΟΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΜΑΚΡΗ ΡΑΧΗΛ  

ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ  

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε:  

 

Η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού για προμήθειες και Υπηρεσίας έτους 2020, με το υπ΄αριθμ. 

πρωτ. 5527/2021 έγγραφό της, μας διαβίβασε το Πρακτικό ΙΙΙ προκειμένου να αποφασίσουμε 
σχετικά. 
 
Σύμφωνα με το ως άνω αναφερόμενο Πρακτικό: 
«……. 

Αφού η Επιτροπή διαπίστωσε ότι βρίσκεται σε απαρτία και αφού έλαβε υπόψη της την υπ’αριθμ. 
658/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με την οποία απορρίπτεται η προσφορά της 
εταιρείας ΩΡΙΩΝ Ε.Π.Ε., προσωρινού αναδόχου για την ομάδα Α, καταπίπτει η εγγύηση συμμετοχής 
της εταιρείας υπέρ του Δήμου Παλλήνης και η ομάδα Α του εν θέματι διαγωνισμού κατακυρώνεται 
στον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, δηλαδή στην εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε., έλαβε τους φακέλους με τα 

ΑΔΑ: ΨΒΝ7ΩΞΚ-Δ1Τ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.03.05 13:06:01
EET
Reason:
Location: Athens





2 
 

δικαιολογητικά κατακύρωσης που υπέβαλλαν οι προσωρινοί ανάδοχοι στο πρωτόκολλο του Δήμου 

Παλλήνης: 
1) ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε., με αρ.πρωτ.: 37102/11-12-2020, 
2) ΕΛΤΑ Courier, με αρ.πρωτ.: 36629/8-12-2020 και  

3) ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε., με αρ.πρωτ.: 3052/01-02-2021, 

Είχαν προηγηθεί: 
• η ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπέβαλαν οι προσωρινοί 

ανάδοχοι στις 21/12/2020 και ώρα 11:00 π.μ.  
• η ηλεκτρονική λήψη των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπέβαλε η εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. στις 21/01/2021 μέσω της πύλης επικοινωνίας της ηλεκτρονικής πλατφόρμας 
ΕΣΗΔΗΣ μετά από την απόφαση 658/2020 της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παλλήνης. 

      
Κατόπιν των ανωτέρω και αφού η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η υποβολή τους έγινε νομίμως και 
εμπροθέσμως, προέβη στην δημόσια αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης των 
προσωρινών αναδόχων του ηλεκτρονικού δημόσιου ανοιχτού διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ: 94863 και στον έλεγχο αυτών. Στα πλαίσια του ελέγχου και των δύο (2) προσωρινών 
αναδόχων, διαπιστώθηκε ότι οι φάκελοι των δικαιολογητικών κατακύρωσης ήταν πλήρεις και όλα τα 
δικαιολογητικά αυτών ήταν ορθά, σύμφωνα με τους όρους διακήρυξης του διαγωνισμού. 

 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

• Την υπ’ αριθμ. 21813/31-7-2020 Διακήρυξη του Δήμου Παλλήνης (ΑΔΑΜ: 20PROC00712870) για  

την «ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΤΗΝ Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, Β. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ, Γ. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΜΕΣΩ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (COURIER), 
Δ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ»  

• Τις υποβληθείσες προσφορές. 
• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 

• Την υπ΄ αριθμ. 41/2020 μελέτη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 
• Την υπ΄αριθμ. 011/2020 (ΑΔΑ: 65ΗΖΩΞΚ-ΤΘ8) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την 

οποία αποφασίστηκε η συγκρότηση Επιτροπών Διενέργειας Διαγωνισμών για Προμήθειες και 
Υπηρεσίες έτους  2020,  σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

• Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε ο Δήμος Παλλήνης, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων, για την προμήθεια, συνολικού ποσού 95.728,00  ευρώ (ΑΔΑΜ:   
20REQ007044329 2020-07-17). 

• Την υπ΄αριθμ. 283/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Παλλήνης (ΑΔΑ: 6Η2ΗΩΞΚ-
ΞΘΣ), με την οποία  εγκρίνει τη μελέτη, τις τεχνικές προδιαγραφές και την κατάρτιση των όρων  
διακήρυξης της υπηρεσίας με τίτλο: «ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΤΗΝ Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ 
ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, Β. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ, Γ. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΜΕΣΩ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (COURIER), Δ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ» για ένα (1) έτος.  

• Τον ηλεκτρονικό δημόσιο ανοικτό διαγωνισμό με αριθμό συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 94863. 
• Την υπ’αριθμ. 468/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παλλήνης (ΑΔΑ: 

6ΞΗ7ΩΞΚ-ΜΤΛ) περί «έγκρισης των Πρακτικών Ι και ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για 
την υπηρεσία με τίτλο: «ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΤΗΝ α) 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, β) 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ, γ) ΑΠΟΣΤΟΛΗ 

ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΜΕΣΩ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ( COURIER), δ) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΩΝ 
ΦΑΚΕΛΩΝ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ», διάρκειας ενός (1) έτους και ανάδειξη προσωρινών αναδόχων». 

• Το γεγονός ότι τα κατατεθειμένα δικαιολογητικά κατακύρωσης είναι πλήρη, ορθά και σύμφωνα με 
τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού. 

 

Εισηγείται 
στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Παλλήνης 

 
1. Την έγκριση του Πρακτικού IIΙ/19-02-2021 που αφορά στην αποσφράγιση δικαιολογητικών 
κατακύρωσης για τον ηλεκτρονικό δημόσιο ανοιχτό διαγωνισμό «ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΤΗΝ Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Β. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ, Γ. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΜΕΣΩ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (COURIER), Δ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ»  
(Αριθμ. Διακήρυξης 21813/31-7-2020) 

2. Την κατακύρωση της προμήθειας της Ομάδας Α: «Αμοιβή για την παραγωγή – εκτύπωση –
εμφακέλωση και αποστολή λογαριασμών ύδρευσης» στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΒΝ7ΩΞΚ-Δ1Τ





3 
 

(ΕΛΤΑ) Α.Ε.» με ποσό 39.840,00 €, χωρίς ΦΠΑ 24% ως η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής και επί του καθαρού ποσού και στο σύνολο 
όλων των υπηρεσιών. 
3. Την κατακύρωση της προμήθειας της Ομάδας Β: «Αμοιβή για την αποστολή της επιστολικής 

αλληλογραφίας του Δήμου», στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε.» με ποσό 
17.902,50  € χωρίς ΦΠΑ, με το μεγαλύτερο ποσό έκπτωσης στο σύνολο όλων των υπηρεσιών. 
4. Την κατακύρωση της προμήθειας της Ομάδας Γ: «Αμοιβή για την αποστολή αλληλογραφίας 
μέσω ταχυμεταφορών (courier)», στην εταιρεία «ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε.», με ποσό 
1.160,00 € χωρίς ΦΠΑ, με το μεγαλύτερο ποσό έκπτωσης στο σύνολο όλων των υπηρεσιών. 
5. Την κατακύρωση της προμήθειας της Ομάδας Δ: «Προμήθεια προπληρωμένων φακέλων 
αλληλογραφίας» στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε.» με ποσό 420,00 €, 

χωρίς ΦΠΑ ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής 
και επί του καθαρού ποσού και στο σύνολο όλων των υπηρεσιών. 
 

 Καλούμαστε να αποφασίσουμε σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα 

 
1.Την έγκριση του Πρακτικού IIΙ/19-02-2021 που αφορά στην αποσφράγιση δικαιολογητικών 
κατακύρωσης για τον ηλεκτρονικό δημόσιο ανοιχτό διαγωνισμό «ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΤΗΝ Α. ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ & ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Β. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ, Γ. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΜΕΣΩ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (COURIER), Δ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ»  

(Αριθμ. Διακήρυξης 21813/31-7-2020). 
2. Την κατακύρωση της προμήθειας της Ομάδας Α: «Αμοιβή για την παραγωγή – εκτύπωση –
εμφακέλωση και αποστολή λογαριασμών ύδρευσης» στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ 
(ΕΛΤΑ) Α.Ε.» με ποσό 39.840,00 €, χωρίς ΦΠΑ 24% ως η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής και επί του καθαρού ποσού και στο σύνολο 
όλων των υπηρεσιών. 
3. Την κατακύρωση της προμήθειας της Ομάδας Β: «Αμοιβή για την αποστολή της επιστολικής 

αλληλογραφίας του Δήμου», στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε.» με ποσό 
17.902,50  € χωρίς ΦΠΑ, με το μεγαλύτερο ποσό έκπτωσης στο σύνολο όλων των υπηρεσιών. 
4. Την κατακύρωση της προμήθειας της Ομάδας Γ: «Αμοιβή για την αποστολή αλληλογραφίας 
μέσω ταχυμεταφορών (courier)», στην εταιρεία «ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε.», με ποσό 
1.160,00 € χωρίς ΦΠΑ, με το μεγαλύτερο ποσό έκπτωσης στο σύνολο όλων των υπηρεσιών. 

5. Την κατακύρωση της προμήθειας της Ομάδας Δ: «Προμήθεια προπληρωμένων φακέλων 

αλληλογραφίας» στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε.» με ποσό 420,00 €, 
χωρίς ΦΠΑ ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής 
και επί του καθαρού ποσού και στο σύνολο όλων των υπηρεσιών. 
6. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 049/2021 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 

Αθανάσιος Ζούτσος                                                 Έπονται 7 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΒΝ7ΩΞΚ-Δ1Τ




